LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS: ANO DE FABRICAÇÃO NO
MINIMO DE  2010,  COM POTÊNCIA  MINIMA  DE  80  HP,  COM HORÍMETRO,  PESO  MINIMO DE  10  TONELADAS,  CHAPA  LISA
CORRUGADA, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

Valor total do lote R$ 1.507.530,00 (um milhão, quinhentos e sete mil, quinhentos e trinta reais)

Lote 2

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL
4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA

O  TRANSPORTE  DE  MÁQUINAS  E
100.0 Hora R$ 373,33 R$ 37.333,00

EQUIPAMENTOS  PESADOS.  COM
CARROCERIA REBAIXADA E REFORÇADA.
PARA  TRANSPORTAR  ESCAVADEIRAS,

[...]

MIL LITROS, BOMBA DE ALTO DESEMPENHO E MANGUEIRAS APROPRIADAS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO. UTILIZADO NA SUCÇÃO, TRANSPORTE E DESCARTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS SÉPTICAS, CAIXAS DE GORDURA E
POÇOS DE INSPEÇÃO. OPERAÇÃO A DIESEL. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.
Valor total do lote R$ 786.851,56 (setecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta

e seis centavos)

Valor total R$ 2.294.381,56 (dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e
oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total  da contratação é de R$ 2.294.381,56 (dois milhões,
duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis
centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se